
        

RESOLUCION DDCS 018/2024 
   Bahía Blanca, 29 de febrero de 2024 

 

VISTO: 

 

 La necesidad de eficientizar los recursos docentes ante el notable incremento de la 

matrícula de alumnos y alumnas año a año; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario aprovechar las economías generadas por cargos que se encuentran 

sin “uso” durante los meses de enero y febrero, ya sea porque están vacantes, suspendidos 

para llamar a concurso, etc 

 

Que el bloqueo de esos cargos genera economías que nos dan la posibilidad de 

reemplazar a docentes a que se encuentran con distintas licencias con goce de sueldo 

 

Los informes sacados del Sistema Mapuche que permiten establecer que cargos no 

estuvieron ocupados durante enero y febrero 

 

POR ELLO 

 

 El Director Decano del Departamento de Ciencias de la Salud 

    RESUELVE: 

 

 

Artículo 1: Solicitar a la Dirección General de Personal el bloqueo de los cargos docentes 

que a continuación se detallan, a fin de poder utilizar el crédito para reemplazos docentes: 

 

 

CARGO NUMERO PLANTA PERIODO de 2024 

Ayudante “A” D.Simple 21027636 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21027688 1 de enero al 18 de febrero 

Ayudante “A” D.Simple 21027707 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21027733 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21027754 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21027841 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21027916 1 de febrero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21028005 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21028009 1 de enero al 29 de febrero 

Ayudante “A” D.Simple 21028010 1 de enero al 29 de febrero 

 

 

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 



 

 

 

CARGO NUMERO PLANTA PERIODO 

Ayudante “A” D.Simple 21028707 1 de enero al 29 de febrero 

Ayudante “A” D.Simple 21028711 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21028954 1 de enero al 25 de febrero 

Ayudante “A” D.Simple 21029101 1 de enero al 31 de marzo 

Ayudante “A” D.Simple 21029203 1 de enero al 31 de marzo 

Asistente D.Simple 21027721 1 de enero al 31 de marzo 

Asistente D.Simple 21028676 1 de enero al 31 de marzo 

Asistente D.Simple 21028677 1 de enero al 31 de marzo 

Asistente D.Simple 21029075 1 de enero al 18 de febrero 

Asistente D.Simple 21029154 1 de enero al 29 de febrero 

Prof. Adjunto D.Simple 21029206 1 de enero al 15 de febrero 

Prof. Asociado D.Simple 21027927 1 de enero al 31 de marzo 

   

 

 

Artículo 2: Incorpórese al expediente   Pase a la Dirección General de Personal y Dirección 

de Programación y Control Presupuestario. Cumplido, vuelva a fin de registrar en la Web 

dichos bloqueos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2024-03-04T13:01:10-0300
	BADR Pablo Julian




